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（1）沿革 

創業時からの「強いブランド」に加え、大株主から経営ノウハウを吸収して成長を加速。 
上場を果たし更なる成長へ 
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1984 
創業 

1994 

2001 

2008 

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングスと
資本提携し、経営ノウハウを昇華 

ポラリス第二号投資事業有限責任組合が株主となり、 
ハンズオンのもとで、経営手法をブラッシュアップ 

リーマン・ショック 
世界同時不況 

BSEの流行 

2003年 SARS、鳥インフルエンザ 

1994年～  「日本一の鶏料理専門店をめざす」をビジョンに、 
                    多角化した業態群を「鳥良」に集中。 

2001年 「豊かな食を創造する総合フードサービス業をめざす」をビジョンとし、 
                業態の多角化へ 

2008年 「日本を豊かにする食の専門店集団をめざす」と 
               ビジョンを改める→「専門店」化の追求 

2011年 「きづなすし」を開業 

2009年 「磯丸水産」を開業 

2010 

2013 

1984年 東京・吉祥寺に鳥良第一号店をオープン 

2014 

東証２部へ上場 
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（2）事業概要 

3 

32店舗 

4店舗 

3店舗 

95店舗 

2店舗 2店舗 

1店舗 1店舗 1店舗 

9業態 141店舗 
（2015年3月末） 
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主力業態 【鳥良】 
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主力業態 【磯丸水産】 
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（3）業態別店舗数の推移 

事業部門別店舗数の推移 

「磯丸水産」 は2009年開業以来、出店を加速。現在は当社の成長ドライバーに 
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*鳥良の業態は「鳥良」及び「鳥良商店」 

 ■鳥良*  ■磯丸水産 ■その他 
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（4）業績推移 

（百万円） 

磯丸水産の出店により成長スピードを加速。売上、利益・利益率共に成長を継続中 

7 

（百万円） 

売上高 営業利益（左軸）・売上高営業利益率（右軸） 

±0％ 

前期比 前期比 

（予想） +16％ 

+12％ 

+30％ 

+42％ 

+26％ 

+20％ 

+17％ 

+33％ 

+45％ 

（予想） 

+46％ 
+45％ 
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 本資料はSFPダイニング株式会社(以下、当社)の業績に関する情報の提供を目的としたものであり、当社

が発行する有価証券の投資勧誘を目的としたものではありません。 

 本資料には当社の業績、戦略、事業計画などに関する将来的予測を示す記述および資料が記載されてお

ります。これらの将来的予測に関する記述および資料は過去の事実ではなく、発表時点で入手可能な情

報に基づき当社が判断した予測です。 

 また経済動向、他社との競合状況などの潜在的リスクや不確実な要因も含まれています。 

その為、実際の業績、事業展開または財務状況は今後の経済動向、業界における競争、市場の需要、そ

の他の経済・社会・政治情勢などの様々な要因により、記述されている将来予測とは大きく異なる結果

となる可能性があることをご承知おき下さい。 

【本資料および当社IRに関するお問い合わせ先】 

ＳＦＰダイニング株式会社  

経営企画部 

TEL： 03-5491-5869 

ホームページ：  http://www.sfpdining.jp/ 
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